
  

                    

U N I O N E  R E T E N U S  

dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C. 

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) 

C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282 

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it 

 

 

 

Prot. n. 2214                   Lì, 27 aprile 2017 
 
Preso atto che occorre procedere nell’ambito di adeguamento a quanto prescritto dal 
D.Lgs. 150/2009 come modificato dal D.Lgs 141/2011, alla nomina di un nucleo di 
valutazione con funzioni e compiti previsti dai citati decreti; 
 
Visto l’avviso pubblico per l’individuazione del componente monocratico del nucleo di 
valutazione pubblicato sul sito ufficiale del Comune di Veggiano; 
 
Rilevato che sulla base della dei CV pervenuti è stato individuato quale componente 
monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Veggiano il dott. Bruno Susio, 
residente a Cernusco sul Naviglio (MI) dotato dell’esperienza e professionalità necessaria, 
sia sotto il profilo dei titoli che delle relative qualifiche, giusto decreto sindacale n. 10 del 
24 marzo 2017; 
 
Ritenuto di estendere l’individuazione e nomina di cui sopra anche per quanto concerne 
l’Unione dei Comuni Retenus, in considerazione del fatto che la struttura amministrativa di 
riferimento ed il relativo personale assegnato e/o comandato presso l’Unione, nonché le 
procedure amministrative perseguite, appartengono ai Comuni aderenti a Retenus e la 
conduzione politica è svolta dagli amministratori dei Comuni medesimi; 
 
Sentiti in proposito i Sindaci dei Comuni di Retenus ed acquisito il loro consenso; 
 
Rilevato che la nomina di cui sopra interviene alle medesime condizioni e ai patti di cui 
all’avviso pubblicato dal Comune di Veggiano; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 
 
Visto il D.Lgs. 150/2009; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 
150/2009 e dell’art.8 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei 
Comuni Retenus il dott. Bruno Susio nato a Paderno Dugnano (MI) il 25/01/1965 e 
residente a Cernusco sul Naviglio (MI);  

 

mailto:retenus@legalmailpa.it


2. di dare atto che la nomina ha durata triennale con decorrenza dal 27/04/2017 e fino 
al 26/04/2019, salvo revoca per gravi e giustificati motivi o cessazione anticipata, e 
che lo stesso è rinnovabile; 

 
3. di riconoscere al componente un compenso pari ad € 125,00 per ogni seduta al 

lordo delle ritenute di legge, fino ad un massimo di € 500,00 annui; 
 

4. di demandare al Responsabile dell’area Servizi Finanziari l’adozione di ogni atto 
conseguente al presente decreto, in particolare l’assunzione della relativa spesa; 

 
5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio segreteria per gli adempimenti relativi alla 

pubblicazione sul sito web dell’Ente alla pagina “Amministrazione trasparente”, 
nell’apposita sottosezione, dei dati e documenti concernenti l’incarico in argomento, 
compreso il curriculum del componente il Nucleo. 

 
 

IL PRESIDENTE 
  F.to   Dott.ssa Anna Lazzarin 

 
 
 


